
G1 0C7 
133 

Landesgesetzblatt ftir Wien 
Jahrgang 1978 Ausgegeben am 6. Oktober 1978 26. Stück 

S2. Verordnung: Schutz der Lobau (Lobauvero.rdnuog) . 

32. wiesenen Teile der Lobau werden zu Teilnatur-

Verordnung der Wiener Landesregierung schutzgebieten erklärt. 
vom 9. August 1978 betreffend den Schutz 

der Lobau (Lobauverordnung) Landschaftsschutzgebiete 

Auf Grund der §§ 11 Abs. 1 und 12 Abs. 1 § 3. Sämtliche in dem eine Anlage zu dieser 
des Naturschutzgesetzes, LGBI. für Wien Nr. t/ Verordnung bildenden Plan hellgrün ausgewie-
1955, wird verordnet: senen Teile der Lobau werden zu Landschahs

schutzgebieten erklärt. 
Vollnaturschutz.gebiete 

§ 1. Sämtliche in dem eine Anlage zu dieser 
Verordnung bildenden Plan dun kelgrün ausge
wiesenen Teile der Lobau werden zu Vollnatur
schutzgebieten erklärt. 

T eilnaturschutzgebiete 

§ 2. Sämtliche in dem eine Anlage zu dieser 
Verordnung bildenden Plan mittelgrün ausge-

§ 4. Diese Verordnung tritt mit 1. Oktober 
1978 in Kraft. 

Der Landeshauptmann: 

Gratz 

Erhilttich im Drucksortam:rlag der Sudtbaoptuuc, 1, Rubau„ Stiege 7, Hochparterre, und im Vcibg der OstcrreidüKhn Stuudradccrci, 1037 Wlco 
Rennweg 121, Telcfoo 72 61 51-58/295 oder 327 Durdrnhl, Vcrbuf.sprcis 6,- S. 

Druck der Osterre.idiischen Staatsdruckerei 

2 33 

' 



Vollnatur 

'# ,, 

Don a . ur n s e I 

schutzgeb' 1ete 

Herre nauhä f u el 

Fasan garten 

.~ .. _,, 

Eßlinger F ur t 

Erlmaiß 

Fran zosen F . • riedhof 

Forstha u s 

Lobaumuseum 

Ochsenhalt 



Herrenauhäufel 

Fasangarten 

Eßlinger Furt 

Erlmaiß 

... 
0, 

Ochsenhalt 

,-
r 

Franzosen-Friedhof 

Forsthaus 

Lobaumuseum 

(ÖMV-)Tanklager 

Anlage 

Mühl l e i ten 

Mühlleitner Furt 

Kreuzgrundtraverse 

Rohrwörth 


